thẩm quyền để tiến hành thủ tục sang tên, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

và giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà theo quy định của pháp luật. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Võ Văn B là người cao tuổi nên được miễn 

nộp án phí nhưng ông B tự nguyện nộp án phí thay cho bà Ch là 75.000đ (Bảy 

mươi lăm ngàn đồng), vì vậy ông B phải nộp 75.000đ tiền án phí. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền